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«O BHECEHWUW U3MEHEHWI
B Mpuka3 'Y «I"puropnonosnbCKuin paioHHbINA LEHTP TUrMeHbl U 3NULEMUONOT AN
ot 19 pekabpa 2022 roga Ne 28
«006 yTBepXKaeHUn Ha 2023 rog TapugoB Ha MaTHble YCyry, OKasblBaeMble
B 'Y «["pnuropnononbCKuin paioHHBbIA LEHTP FUrMeHbl U 3NUAeMUON0T NN

B cootBeTcTBUM € 3aKOHOM [MpuaHecTpoBCKO Mongasckoin Pecny6nnku ot 31 fekabps
2004 roga Ne 513-3-111 «O ueHax (Tapudax) v ueHoobpasoBaHun» (CA3 05-1), B feicTBylOLLEN
pefakumm, MoctaHoBneHnem lMpaButenscTBa MpugHecTpoBcKoin Mongasckoit Pecny6nvkn ot 20
oKT6ps 2017 roga Ne 279 «O6 yTBepXaeHUM MON0XKEHNSA 0 FOCYapCTBEHHOM PErynpoBaHnMmn LeH
(TapucpoB) M ueHoobpasoBaHum» (CA3  17-43), B UensX WCMOSHEHUS [locTaHOBNEHUS
MpasuTtensctea MpuaHecTpoBckoit Mongasckoin Pecnybnmkn oT 6 uons 2023 roga Ne 223 «O
BHECEHUWN W3MeHeHWA B [locTaHoBneHve [paBuTensctea [puAHECTPOBCKOW MongaBcKol
Pecny6nmku o1 21 okTa6ps 2022 roga Ne 380 «O6 ycTaHoBNeHMMN Ha 2023 rof npefeNibHbIX YPOBHEN
TapUdPOB Ha YCNyru, OKasblBaeMble TOCYAAPCTBEHHLIMU YUPEXAEHUAMW, MOABELOMCTBEHHbLIMU
MwuH1CTepCTBY 34paBooxpaHeHus MpuaHecTposckor Mongasckon Pecny6nukun» (CA3 23-27), a
TaKXKe, PYKOBOACTBYACb MUCbMOM  MWUHWCTepCTBAa  34paBOOXpaHeHns  [pUAHECTPOBCKOM
Mongasckoii Pecny6nunku ot 12 unions 2023 rogaNe 01.1-14/7668,

NMPNKA3bIBAIO:

1 BHecTtn B MNpunoxeHne Nel k Mpukasy 'Y «I"puropmononbCKuii panoHHbIN LEHTP TUrMeHbI
n anngemuonorum» ot 19 aekabps 2022 roga Ne 28 «O6 yTBepaeHU Ha 2023 rof TapugosB Ha
nNaTHble YCNyru, oKasbiBaeMble [Y «[pUropmononbCKUi  PaloHHbLIR  LUEHTP TUTMEHbI U
3NNAEMUOIOrUNY» CNeLyHoLLmMe U3MEHEHUS:

a) cTpokn 1352 - 1353 Tabnuubl  TMpunoxenns Nel K [pukasy  U3NOXKUTb
B CeytoLleli pefakumu:



1352.

1353.

6)

J1TabopaTopHbIin KOHTPO/Ib KayecTBa
npeacTePUNN3aLMOHHON 06paboTKM

MEAVLMHCKOTO UHCTPYMEHTapUS

OT160p NPob6 Ae3VHPULMPYIOLNX CPEACTB

1 PacTBOPOB

CTPOKY 1389 Tabnuupbl

B CleAytoLLeit pegakuum:

1389.

B) CTPOKM

OnpefeneHve cogepXaHnsa LMHKa B

NUTLEBOW BOAE

1445 - 1448 Tabnuubl

B CrielytoLlelt pefakumu:

1445,
1446.
1447.
1448.

r) CTPOKM

OpraHonenTnyeckme nokasarenu
noTHOCTL

MaccoBasa fonsa cofbl

MaccoBasa fons amMmaka

1450 - 1454 Tabnuupl

B C/leflytOLLEN pefakumn:

1450.

1451.
1452.
1453.
1454.

[l) CTPOKM

OnpepaeneHne KayecTsa nactepusalym

MeToAoM dhocharasbl

BnaxHocTb (apbUTpaXKHbIA METOL)
BriaxHOCTb (Cyxve BeLlecTsa)
Xup

XKnp (monoko)

1456 - 1463 Tabnuupl

B CNeAytoLLei peaakuunm:

1456.
1457.
1458.
1459.
1460.
1461.
1462.
1463.

€) CTpOKU

Mwukpoburonorus (MosioKo)
Mwukpoburonoruns (MopoXeHHOE)
Mepokcnpasa

Caxap

MaccoBas gons 6enka

CTeneHb YnCTOoThI

Xnopuapl

Tutpyemasi KUCNOTHOCTb

1464 - 1469 Tabnuubl

B CneAytoLLeit peaakuum:

1464.
1465.
1466.
1467.
1468.
1469.

X) CTPOKM

CBexxecTb MsAca
MaccoBada fons snaru
MaccoBas gons Kpaxmana
OnpefeneHvie Xn10puao0B
OnpefeneHve HUTpUTA
XKup

1471, 1475  Tabnuubl

B ClieAytoLelt pefakuum:

1471.
1475.

Mpumecn

OcTaTtoyHas akTMBHOCTb (hocgarasbl

1 nccneposaHue

1 nccneposaHue

MpunoxkeHns Nol

1 nccneposaHme

MpunoxeHna Nel K

1wuccnenosaHne
1 nccneposaHue
1 nccnenosaHue
1 nccnenosaHue

Mpunoxenna Nel K

1 nccneposaHue

1 nccnepoBaHue
1 nccneposaHue
1 vccnepoBaHue
lwvccnefosaHne

MpunoxeHns Nel K

lwuccnepoBaHne
lwvccnefoBaHne
1luccnepoBaHwue
1 nccnepoBaHue
1 nccneposaHue
1 nccnenosaHme
1uccnepoBaHwue
1 uccnepgoBaHue

MpunoxeHna Nel K

1 nccneposaHme
1 nccneposaHue
1 nccneposaHme
1 nccneposaHue
1 nccneposaHue
1 nccneposaHue

MpunoxeHna  Nel K

1uccnenosaHue
1 nccneposaHue

128,20

31,80

K  Tpukasy  M3M0XKWTb

115,70

MMprKasy  M3N0XUTb

20,70
16,90
19,95
27,90

MprKasy  U3NOXUTb

40,10

83,95
66,20
68,65
51,55

MprKasy  M3N0XNTb

145,65
145,65
162,30
76,00
248,05
18,65
74,95
22,05

MMprKasy  M3N0XUTb

36,85
149,00
212,20

58,55
166,35
160,05

MNpukasy  M3NOXnUTb

14,95
375,80



3) cTpoks 1496 - 1500 Tabnumubl MpunoxeHns Nel K Tlpukasy  M3N0XMWTb
B CleAytoLelt peakumn:

1496. OpraHonenTuyecKne nokasaTenu 1 vuccnepoBaHue 20,05

1497. Maccosas [ona BoAbl 1 vccnepoBaHue 16,30

1498. MaccoBas fons peayumpyoLmx caxapos 1 nccnefosaHue 170,45

1499. [macTasHoe 4mncro 1 nccnefoBaHue 90,30

1500. MexaHu4eckmne npumecu lwnccneposaHue 1545 »:

1) CTPOKY 1502 Tabnnupbl MpunoxeHunsa Nel K Mpukasy N3N0XNTb
B CeAytoLlelt pefakuuu:

1502. OnpepgeneHvie 06LLEN KMCNOTHOCTA B 1 MeenenoBaHme 4375

mege

K) ctpokn 1531 — 1533 Tabnuupl  TMpunoxeHms Nel K [pukasy  U3N0XKWUTb
B CleAytoLLelt pefakumu:

1531. BnaxHocTb 1 vuccnepoBaHue 95,70

1532. KneiikoBuHa 1 nccnegosaHue 55,20

3apaXkeHHOCTb Y 3arpsA3HEHHOCTb

1533. " 1 vuccnepgoBaHue 15,45

nyctpokn 1535 - 1541 Tabnuubl  TMpunoxeHnmss Nel K [pukasy  M3N0XUTb
B CNeAyHoLLEeN pefakLmn:

1535. TllopucTtocTb 1wnccnepoBaHue 13,65

1536. OnpepgeneHve caxapa 1 nccnepoBaHme 54,65

1537. OnpepgeneHue xupa 1wnccnepoBaHue 143,10

1538. Onpepfenenve oga 1wnccnenoBaHue 259,00

1539. KucnoTHOCTb B X/1ebe 1wnccnenosaHue 43,75

1540. MeTannomarHuTHble NpPUMeCK 1wnccnepoBaHue 20,05

1541. MwuHepasibHble npumecH 1 nccnepoBaHue 40,05

M) CTPOKY 1543 Tabnnubl [MprnoxxeHns K MNpukasy N3N0XUTb
B CrleflytoLLelt pefakLmu:

1543. CopHasa npumech 1 uccnepgoBaHue 10,55 »;

H)CTpOKK 1545 1548 T1abnuubl Mpunoxennsa Nel Kk T[pukasy  U3N0XKUTb
B CleAytoLLe peaakuum:

1545. MaccoBas fons CbIporo NpoTenHa 1 nccneposaHve 74,80

1546. MaccoBas 40714 CbIPOro »upa 1uccnepoBaHue 143,10

1547. MaccoBas 07151 CbIPOiA KNeTYaTKK 1 nccnepoBaHwue 85,45

1548. OpraHonenTnyeckune rnokasarenu 1uccneposaHue 20,05

0) ctpokn 1585, 1586 Tabnuubl  MMpunoxeHus Nel  k  Tlpukasy  U3N0XUTb
B C/eAytoLLet peaakuum:

1585. OnpefeneHue Xnopnaos 1unccnepoBsaHue 58,55

1586. OnpegeneHve Bnarv 1unccnegosaHne 82,70

n) ctpokn 1588 - 1592 Tabnmupl Mpunoxenns Nel K Tpukasy — M3NOXUTb
B C/lelytoLlelt pefakumu:

1588. OpraHonenTUyeckmne nokasartenm 1 vccnepoBaHue 19,90



1589. Kup 1 nccnefoBaHue 160,05
1590. Mwkpoburonorus 1 nccnepfosaHue 150,15
1591. Mpumecun 1 nccnegosaHue 14,95
1592. CocTtaBHble YacTu 1 nccnenosaHne 24,90
p)  CTPOKY 1717  Tabnuubl MprnoxxeHns Nel K Mpukasy  M3N0XUTb
B CleAytoLLet peaakuum:
["eNbMUHTONOrNYECKME UCCeL0BaHNA
1717, NO4BbI, CTOYHON BOAbI, OBOLLEN, (PPYKTOB. 1 UCCne0BaHNE 69.40
3e/1eHN, KOPHENI040B No MeToay
PomaHeHKO
C) CTPOKY 1740 Tabnunubl lNpunoxkeHns Nel K MNpunkasy U3N0XUTb
B C/leAytoLLelt pefakumn:
CaHuTapHoe 3aK/YeHne TeEXHUKO-
1740. 3KOHOMMWYECKMX pacyeToB pasmeLLleHus, 1 3aKnt0YeHne 120,00
pacLUMpeHns, PEKOHCTPYKLMM 00beKTa »,
T) cTpoku 1774 - 1777 Tabnuubl  TpunoxeHnsa Nel kK Tpukasy — WU3N0XWUTb
B C/leAytoLLelt pefakuuu:
MwuKpobuonornyeckne MeTobl
1774, WMAEHTU(MKALUN SPOXOKENOL0OHbIX 1 nccnefoBaHue 25,30
rpm6os poga Candida v gpyrux
MwuKpoburonornyeckme MeTogpl
1775. wnccnefoBaHUA OTAENAEMOro 1 nccneposaHue 344,70
AbIXaTeNbHbIX NyTel
MwuKpobrnonornyeckne MeTobl
1776, VICCNEROBAHNA OTAENAEMOTO U3 rnas, 1 MccnenoBaryte 9075
KOHBHOHKTUBbI, BEK C/1e3HbIX MELLIKOB,
pOrosuLbl
1777, I/Iccqe,qosaHme naToreHHoro marepuana 1MccnegoBaHie 15175
(rTHoMHOe oTaenseMoe, Cn3b)
y) cTpokn 1784, 1785 Tabnuupl  Mpunoxenna  Nel K Tpukasy — U3IOXKMUTb
B CNieflytoLLei pefakumu:
1784, BakTepnonornyeckoe uccnefoBaHue B 1 MccnenoBanme 178.90
TMHEKONOrnmM 1 yponornm
1785. Bblgaya gy6nukata (Konuu) 3akioyeHns 1 konus 3,95
¢) ctpokn 1792 - 1799 Tabnuupl TMpunoxeHns Nel K [puKasy — U3N0XUTb
B CNefytoLuelt pefakLmu:
1792. OnpefeneHne nepokcuaasbl 1 nccnepgoBaHue 15,75
1793. OnpepfeneHvie NOBapPeHHO Conu 1 nccnepoBaHme 55,70
1794. OnpefeneHne cofepXxaHus Bnaru 1 nccnepoBaHwue 142,65
1795. OpraHonenTU4Yeckme rnokasarenu 1 nccnepoBaHwue 20,05
179. OpraHonerlequKmeumccnep,OBaqu 1 MccnenosaHme 20,05
KY/IMHAPHbIX U3Lenni
1797. PacyeT BbIX0fa roToBOIN NPOAYKUMK 1 nuccneposaHue 14,70
1798. CooOTHOLUeHMe TecTa 1 (papLua 1 vnccnegosaHne 19,65
1799. TonuwmHa 060104KN 1 nccnefoBaHme 25,45

»,



2. Cneymnanucram, OKasblBatOWUM MIaTHbIE YCIYrv (U3NYECKUM W HOPUANYECKUM NULLAM,
PYKOBOZCTBOBATLCA HACTOALLMM [puKasom.

3. OTBETCTBEHHOCTb 3a WCMOJIHEHWe HacTosAlero [1pukasa BO3/M0XKWUTL HAa T[/1aBHOroO
oyxrantepa Koika J1~A.

4. KOHTPO/b 3a MCNOMHEHVEM HacTosALero MNMprkasa ocTaBsto 3a COOOM.

5. Hactosiwmin MNprka3 BCTynaeT B cuny ¢ « 1 » «aerycta» 2023 roga v genctsyet no 31
fekabps 2023 rofa BKNHOUYUTESBHO.

I"naBHbIi Bpad 'Y «I"puropnononbekuin LIFrmd» B. B. Uybyk

Koiika /1.4. 0210 3 20 54



